

会 計 別 決 算 一 覧 表

下段は、対前年度増減率 (単位:円)

会 計 名	平成 27 年度 決 算 額			平成 26 年度 決 算 額			前年度との比較	
	歳 入	歳 出	差 引 額	歳 入	歳 出	差 引 額	歳 入	歳 出
一般会計	23,513,638,922	22,442,524,528	1,071,114,394	25,884,312,509	24,412,139,322	1,472,173,187	△ 2,370,673,587 △ 9.2%	△ 1,969,614,794 △ 8.1%
国民健康保険特別会計	9,128,061,131	8,388,261,814	739,799,317	8,029,965,871	7,627,257,888	402,707,983	1,098,095,260 13.7%	761,003,926 10.0%
事業勘定	8,987,446,242	8,267,616,728	719,829,514	7,882,956,991	7,501,197,942	381,759,049	1,104,489,251 14.0%	766,418,786 10.2%
直営診療施設勘定	140,614,889	120,645,086	19,969,803	147,008,880	126,059,946	20,948,934	△ 6,393,991 △ 4.3%	△ 5,414,860 △ 4.3%
後期高齢者医療特別会計	726,044,813	723,751,480	2,293,333	684,686,290	682,146,155	2,540,135	41,358,523 6.0%	41,605,325 6.1%
介護保険特別会計	4,502,248,831	4,400,122,975	102,125,856	4,346,472,463	4,215,132,224	131,340,239	155,776,368 3.6%	184,990,751 4.4%
保険事業勘定	4,460,474,805	4,358,349,949	102,124,856	4,304,524,720	4,173,184,481	131,340,239	155,950,085 3.6%	185,165,468 4.4%
サービス事業勘定	41,774,026	41,773,026	1,000	41,947,743	41,947,743	0	△ 173,717 △ 0.4%	△ 174,717 △ 0.4%
農業集落排水事業等特別会計	913,073,807	882,991,603	30,082,204	884,723,682	846,073,500	38,650,182	28,350,125 3.2%	36,918,103 4.4%
公共下水道事業特別会計	1,326,777,924	1,243,148,119	83,629,805	1,378,080,365	1,318,966,586	59,113,779	△ 51,302,441 △ 3.7%	△ 75,818,467 △ 5.7%
合 計	40,109,845,428	38,080,800,519	2,029,044,909	41,208,241,180	39,101,715,675	2,106,525,505	△ 1,098,395,752 △ 2.7%	△ 1,020,915,156 △ 2.6%

会 計 名	平成 27 年度 決 算 額			平成 26 年度 決 算 額			前年度との比較	
	収 入	支 出	差 引 額	収 入	支 出	差 引 額	収 入	支 出
水道事業会計	500,036,212	599,690,032	△ 99,653,820	484,818,399	614,418,560	△ 129,600,161	15,217,813 3.1%	△ 14,728,528 △ 2.4%
収益的	447,820,612	456,534,824	△ 8,714,212	448,243,119	465,982,935	△ 17,739,816	△ 422,507 △ 0.1%	△ 9,448,111 △ 2.0%
資本的	52,215,600	143,155,208	△ 90,939,608	36,575,280	148,435,625	△ 111,860,345	15,640,320 42.8%	△ 5,280,417 △ 3.6%

資本的収入額が資本的支出額に不足する額90,939,608円は、減債積立金2,399,680円、過年度分損益勘定留保資金83,508,710円、及び当年度分消費税資本的収支調整額5,031,218円で補てんしました。